
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/364/14 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2013 r, poz. 267 z późn. zm.
1
) Rada Miejska w 

Kożuchowie po rozpatrzeniu skargi Społecznego Komitetu Upamiętnienia Zmarłych 

Samorządowców uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się skargę Społecznego Komitetu Upamiętnienia Zmarłych Samorządowców  

na działanie Burmistrza Kożuchowa z dnia 28 maja 2014 r. za niezasadną z przyczyn 

faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Medyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014, poz. 183. 



UZASADNIENIE  

 

Pan Mirosław Mackiewicz, w imieniu Społecznego Komitetu Upamiętnienia 

Zmarłych Samorządowców, w dniu 28 maja 2014 r. złożył skargę w przedmiocie 

opieszałości, bezczynności i zaniechania w postępowaniu administracyjnym. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej  

w Kożuchowie w dniu 25 sierpnia 2014 r. 

 W toku rozpatrywania skargi ustalono, iż od chwili wpływu sprawy, organy 

administracji publicznej przystąpiły do jej załatwienia, podejmując wszelkie działania 

nakazane im ogólnymi zasadami postępowania administracyjnego, w szczególności 

art. 7 k.p.a., w myśl którego w toku postpowania organy administracji publicznej stoją 

na straży praworządności, z urzędu lub na wniosek stron podejmują wszelkie 

czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do 

załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes obywateli, 

jak również art. 9 zd. 1 k.p.a., stanowiącego, iż organy administracji publicznej są 

obowiązane do należytego i wyczerpującego informowania stron o okolicznościach 

faktycznych i prawnych, które mogą mieć wpływ na ustalenie ich praw i obowiązków 

będących przedmiotem postępowania administracyjnego.  

Ustalono, że Skarżący na bieżąco informowany był o krokach sukcesywnie 

podejmowanych w jego sprawie w celu wyjaśnienia niezbędnych okoliczności 

faktycznych i prawnych, w tym ustalenia organu właściwego do jej rozpoznania.  

W konsekwencji, w momencie składania skargi nie mogło być mowy o przewlekłości, 

o której mowa w art. 227 k.p.a., czy też, jak wskazuje Skarżący – „opieszałości, 

bezczynności i zaniechaniu w postępowaniu administracyjnym”. 

W tym stanie prawnym i faktycznym skargę należy uznać za niezasadną.  

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                 Henryk Zieliński  

 


